+ TERNIUM MEXICO, S.A.DEC.V
RF.C. TME-840710-TR4 ‘ : —~
Av, Uiiversidad _No. 992, Colonia Cuauhtémac, San Nicolds de los Garza, N.L.
Cadigo Postal 66450 Telsfono: +52(81)8329-8500 .

7 EN02043.1-150 40474318 CERTIFICADO DE CALIDAD MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de emisidn {Date of Issue}

(DMA)  14/06/2013

N* (Document nurnber)

TX116326

ORIGINAL

000000113932

TN

- N
Cédigo cliente {Customer ID} N
HON0232500

Pedido No, (Sales Order)
0100923607

Orden de compra (Purchase order)

15401 JUSD

Clients (Customer)}
-+ PLESA AMAHUAC Y CIAS. SA-DEC.V.

Rem|sién {Delivery}
-000000113932

Medio de transpaorte (Means of transpnrl)
CAMION

‘Direccion {Addrass)

Piezas Totales (Total pieces)

Puntb de despacho {Delivery plam)

AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN 4 L Churubusco . -
) Dascﬁpclon dela marcadarla {Goods description})
ROLLO FRIO RECGCIDO TENSONIVELADO ~
Datos Generales (General Data) ' ~
. Pieza Colada Peso Espesor Ancho
(Piece) {Heat) (Weight) (Thickness) {Width}
Ll S kg [ _mm in mm *in .
2A015192CM101 " 1304107430 9300 20503 0.460 0.0181 1220.00 48.03
| *2AD15196CN100 1304107430 6500 15212 4.460 0.0181 ! 1220.00 48.03 N
-2AD15196CN101 1304107430 6450 14220 {460 0.0181 1220.00 .- 48.03
I “2A015198CN102 1304107430 8620 18004 0.460 0.0181 1220.00 48.03
. Colada No. Parte Descripcin _ Norma de Calidad { Grado / Subrorma
. i (Heat} (Part) {Description} _{Quality Norm / Grade / $ub-Norm}
2AMM5192CN101- - 1304107430. ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 S TIPO.B/GAB (V 2006 REV 1)7
. 2A015196CN100 | 1304107430 ROLLO FRIG RECOCIDO TENSONI\_/ELADO TER/A 1008 CS TIPO-B/GAB (V 2006 REV 1)
2A015196CN101 1304107430 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TiPO B/GAS (V 2006 REV 1}
2AD1$1988N102 1304107430 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO. TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
S ! - -
Propiedades 'mecanicas longitudinales (Longitudinal mechanicat properties)
Pieza " Colada Tension P
{Piéce) (Heat) . . {Steel Stress) ' i
Lot ' %Efongacion RG (YP} 1 RT(T5)2
o [%Elongation} MPA (KSI) MPA (KS1)
" | 2A015192CN101 1304107430 34 196/ {28.4) 334/{48.5)
2A015196CN100 1304707430 36 208/{30.2) | 336/{48.7) |
2A015196CN101 1304107430 36 208/(30.2y | 336/{48.7) i e
2A01518BCN102 1304107430 34 210/ (304} | 3281475}

1. RC (YP}: Resistensia a {2 cedencia (Yield Point)

2. RT TS5 Resistencia a la tension rTenern. Strenahtl

" Observacicres {Comments}):

3. TT {T7}: Tratamiento Termico (T ermi_cal Treatmentl

4. HRBW: Rockwall B Identador da WC

Firma (Signature)

Certificamos qué of matarial agul deéci-itc ha side lnsp;ecnicnado y ensayado por personal autorizado independiente del drea de manufactura con rasullados satisfactorios en concordancia con la norma arriba desciita. Propledades Mecanicas
bajo las nermas ASTM A370, E8, E18, E517, EB48, EN-10002, E23, JIS 7 2241 segiin requerimiente y pese de ¢apa balo ASTM 90. Anélisis Quimics bajo la norma ASTM E 4415/ 1019 /A 761. We certify that the material described has been
tested and inspected by authorized personal intfependent from the manufacturing department with satisfactory results in accordance with requirements of the above’ specification. Mechanical Properties as ASTM A370, EB E18, E517, E646,

EN-10002, E23 IS 7 2241 as reguenred and Coating weight with ASTH ADDL Chemical Analysis as ASTME 415/ 1013/ A 751,

Temium Labs

7 2

Ing. AntoniodMani’
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EN102043.1-180 10474398 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Ternitm

ORIGINAL

: a b ol . . Fecha de emision {Date of issue) .
oy Taoo 0 Y
R.F.C. TME-840710-TR4 - .

Av. Universidad No. 992, Colonfa Cuauhtémoc, San Nicatas de los Garza, N, L . N° {Document number) .
Cadigo Postal 66450 Telefono +52{81)8329-8500 . TX116326 ] 0 00-0001T138 3 2
Ensayos de Calidad del Acero {Steel Quality) ~ ;.
Pieza® . Colada - Dureza . -
. <
" .(Piecs) ~ {Heat} | (Hardness) .

. ) {HRBW) 4

2A015192CN101 1304107430 44

2AMS196CN100 1304107430 43 - . s

2A015196CN1G1 | . - 1304107430 43 '

2A015198CN102 1304107430 42

., 1

Calidad del Acero - Anélisis Quimico (%} (Steel Quality - Heat Analysis (%))

Colada c Ma | P s si al v Ti cr NF Ma B cu ch
. BN . . ¢
(Heat). ) . '
[ 1304107430 0.060 0.327 0.007 0.002 0.019 0.031 0.000 0.000 0.019 0.089 0.004 0.0001 £.033 4.000 e
i . N
\
—
- N
1]
1 L
i
1. RC (YPY: Resistencia a la cedancia (Yield Paint) 2, RT (TS Resistencia a la tensién (Tensicn Strenaht) . 3. TT (TT): Tratamiento Termico iTermical Treatment 4. HRBW: Rackwell B Identador de WC

QObservaciones (Commaents);
e 1

Firma {Signature)

_CeﬁTﬁcal:no_s gue el material aqu;' descrito ha sido inspeccionado y enséyado por parscnal autorizade independiente del drea de manufactura con resultados satisfectorios en concordancia con la nnrmé arriba descrita. Prepiedades Mecénicas
bajo fas normas ASTM A370, E8, E18, E517. E646, EN-10002, £23, JIS 2 2241 segin requerimiento y peso de capa ajo ASTM 90. Andlisis Quimica bejo la norma ASTM E 415 £ 1019/ A 751. Wa cartify that the material describad has Been
tested and Inspecied by authorized personal independent from the manufacturing department with sati ory results in accord wilh requir of the above specification. Mechanical Properties as ASTM A370, EB, E18, E517, E648,

EN10002, £33, IS 7 3341 as requerired and coating wefght with ASTM AS0. Chemlcal Analys's as ASTME 415/ 1019/ A 751

Ternium Labs
——

%’é«%ﬂw

Ing. Antoriie Man(’

-~
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